РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДАВ-ТУЛУМБАЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АДАВ-ТОЛЫМБАЙ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

04 апреля 2022 года     № 10

«О временном ограничении движения
транспортных средств по автомобильным
дорогам местного значения Адав-
Тулумбаевского сельского поселения в
весенний период»

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Законом Республики Татарстан от 3 августа 2009 года № 43-ЗРТ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности на территории Республики Татарстан»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 мая 2013 года №
372 «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения или
временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», Уставом Адав-
Тулумбаевского сельского поселения, в целях предотвращения снижения несущей
способности конструктивных элементов автомобильных дорог местного значения в
период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий,
Исполнительный комитет Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 1 апреля по 30 апреля 2022 года временное ограничение движения
транспортных средств с грузом или без груза, по автомобильным дорогам местного
значения Адав-Тулумбаевского сельского поселения с массой, приходящейся на ось
транспортного средства, свыше 6 тонн (далее - временное ограничение движения в
весенний период).

2. Рекомендовать отделению ГИБДД ОМВД России по Буинскому району
организовать контроль за соблюдением режима временного ограничения движения
транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения Адав-
Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального района.

3. Довести данную информацию до жителей населенных пунктов Адав-
Тулумбаевского сельского поселения, а также организаций, имеющих на основании
права собственности или иного вещного права крупногабаритные тяжеловесные
транспортные средства.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания
и подлежит размещению Портале муниципальных образований Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу
http://buinsk.tatarstan.ru, а также подлежит обнародованию путем размещения на
информационных стендах сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Адав-Тулумбаевского сельского
Исполнительного комитета
Буинского муниципального района                                      А.Ф. Ахметзянов

http://buinsk.tatarstan.ru/